ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О присвоении имени Николая Денисовича

Неустроева Библиотеке - филиалу №22

«SMART – библиотека» муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система»

городского округа «город Якутск»

В соответствии с нормативным правовым актом Якутской городской Думы

от 20 декабря 2012 года № 118-НПА «Положение о порядке присвоения имени

государственных, муниципальных и общеобразовательных деятелей

муниципальным предприятиям и учреждениям городского округа «город Якутск»,

на основании Протокола заседания комиссии по рассмотрению предложений о

присвоении имени государственных, муниципальных общественных деятелей

муниципальным предприятиям и учреждениям городского округа «город Якутск» от

17 мая 2021 года №06-07/35, Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить имя Николая Денисовича Неустроева Библиотеке - филиалу

№22 «SMART-библиотека» муниципального бюджетного учреждения

«Централизованная библиотечная система» городского округа «город Якутск» и

впредь именовать его – Библиотека - филиал № 22 им. Н.Д. Неустроева

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная

система» городского округа «город Якутск» (сокращенное наименование –

Библиотека –филиал №22 им. Н.Д. Неустроева).

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по местному самоуправлению, законности и

регламенту (Н.Н. Васильев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                               А.Н. Семенов

г. Якутск

20 апреля 2022 г.

РЯГД-37-___